

Till/

Socialnämnden i Tyresö

2016/SN 0170

Upprusta Björkbackens äldrecentrum

PRO, SPF Seniorerna och Tyresö Finska Förening kräver att Socialnämndens beslut om att avveckla Björkbackens äldreboende rivs upp.

Bakgrunden till Socialnämndens beslut är den rapport som Arbetsmiljöverket 2015 lämnade till kommunen med krav om att förbättra och modernisera anläggningen. Arbetsmiljöverket har alltså inte "dömt ut Björkbacken", vilket felaktigt påstås. Däremot har man ställt rimliga krav på en förbättring av personalens arbetsmiljö.

Underlaget för Socialnämndens nerläggningsbeslut är enligt vår uppfattning mycket bristfälligt.

- Något underlag för kostnaderna för en upprustning har inte tagits fram. Däremot finns en uppskattning av kostnaderna som uppges till 35 miljoner kronor. Det är oklart vad denna uppskattning bygger på.
- I beslutet om en avveckling av Björkbacken förutsätts att ett nytt äldreboende ska byggas i centrumområdet av Hemsö Fastighets AB. Det beräknas vara färdigt år 2020 och drivas i kommunal regi. Något underlag för denna beräkning har heller inte presenterats. Beslutsläge och tidsplan är oklar och det är oklart huruvida den aktuella fastigheten ska ägas av kommunen.

Socialnämndens beslut har skapat stor oro såväl bland de boende som bland personal och anhöriga. En omflyttning av de boende skulle skapa stor oro under en ombyggnadsperiod. Oavsett vilken lösning som väljs så kommer omflyttningar att ske, antingen inom Björkbacken eller till det nya äldreboende Basilikan. Det bästa alternativet vore att omflyttningarna begränsas till anläggningen vid Björkbacken.

Antalet äldre växer snabbt i Tyresö. Antalet personer över 80 år uppgår idag till cirka 2.000 personer, en siffra som kommer att stiga de närmaste åren. Cirka 600 av dessa äldre kommer enligt gjorda prognoser att drabbas av demenssjukdom. Idag kan cirka 140 demenssjuka, inklusive Björkbacken och Ängsgården, beredas vårdplats inom kommunen. Utöver de demenssjuka drabbas många äldre av somatiska eller psykosomatiska sjukdomar och behöver vårdinsatser. Om Björkbacken, liksom Ängsgården avvecklas kan behovet bara till liten del kompenseras genom tillkomsten av Basilikan. Eftersom konkreta tidsplaner och beslut saknas om övriga tillkommande boenden kan situationen bli helt ohållbar under de närmaste åren.

Om beslutet drivs igenom sker en stor förändring av verksamheten i Tyresö centrum. Kring Björkbackens äldrecentrum har ett stort antal bostäder med så kallat trygghetsboende skapats. Där finns restaurangen Utblicken, där finns andra gemensamma lokaler. För de boende finns idag en närhet till centrumanläggningarna med dess olika aktiviteter som de efter förmåga kan delta i. Denna positiva aspekt på Björkbackens äldrecentrum är underskattad.

Vi kräver att Socialnämndens beslut rivs upp och att ett nytt förslag innebärande en upprustning av Björkbacken tas fram

Tyresö den 18 oktober 2017

PRO Tyresö

Spf – Seniorerna i Tyresö

Tyresö Finska förening

Bo Furugård

Eva Rosensparr

Taimi Björklund